

Kamień Krajeński, dn. 24.11.2020 r.

G.En.271.49.2019

Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Dostawę energii elektrycznej na potrzeby Gminy Kamień Krajeński, jednostek organizacyjnych i spółki komunalnej”.

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI

Burmistrz Kamienia Krajeńskiego działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi.

Pytanie 1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź: Tak. Wszystkie dane są aktualne.

Pytanie 2. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

-nazwa i adres firmy;

-opis punktu poboru;

-adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); -grupa taryfowa;

-planowane roczne zużycie energii;

-numer licznika;

-Operator Systemu Dystrybucyjnego;

-nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

-numer aktualnie obowiązującej umowy;

-data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; -numer ewidencyjny PPE;

-czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

-pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; -dokument nadania numeru NIP; -dokument nadania

numeru REGON; -KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; -dokument

potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz

pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art.3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający dostarczy dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy energii w wersji elektronicznej oraz pozostałe dokumenty w wersji papierowej.

Pytanie 3. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 4. Dotyczy § 13 Załącznik nr 5 do SIWZ

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją „ Adres korespondencyjny”. Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 5. Dotyczy § 14 ust. 2 Załącznik nr 5 do SIWZ.

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6. Dotyczy § 18 Załącznik nr 5 do SIWZ

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnych kształcie

wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7. Dotyczy § 18 ust. 3 – Załącznik nr 5 do SIWZ

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8. Dotyczy § 18 ust 3- Załącznik nr 5 do SIWZ.

Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego nie udostępni odczytów i Wykonawca nie będzie mógł wystawić faktury/nie z władnej winy/, to czy kara umowna będzie również naliczana? Prosimy o jednoznaczną odpowiedź.

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od naliczenia kary umownej za opóźnienie w wystawieniu faktury, jeżeli będzie ono spowodowane opóźnieniem w udostępnieniu odczytów przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, co Wykonawca winien potwierdzić Zamawiającemu dowodami.

Pytanie 9. Dotyczy wykazu ppe.

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź: Zamawiający załącza zmieniony załącznik nr 1 do SIWZ dot. płatnika ZGKiM oraz zmieniony załącznik nr 2 do SIWZ z uwzględnieniem ilości energii oraz punktów poboru energii, które nie są rozliczane całodobowo.

Pytanie 10. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz kolejny dla wszystkich ppe objętych postępowaniem przetargowym?

Odpowiedź: Tak

Pytanie 11. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź: Na czas nieokreślony

Pytanie 12. Zwracamy się z prośbą o podanie kto jest Państwa aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej.

Odpowiedź: Enea S.A. ul. Górecka 1, 60-201 Poznań

Pytanie 13. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 14. Dotyczy § 17 ust 2 Załącznik nr 5 do SIWZ.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowych Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zamawiający zmienia termin składania ofert z 27.11.2020 r., godz. 10:00 na 2.12.2020 r., godz. 10:00.

BURMISTRZ

mgr inż. Wojciech Głomski

Załączniki:

- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
- Załącznik nr 1 do SIWZ – płatnik ZGKiM (zmiana)
- załącznik nr 2 do SIWZ (zmiana)
- zmiana SIWZ